
ПРОТОКОЛ №2 

засідання Ради з якості вищої освіти ІДГУ 

від 26.10.2023 р. 

Голова ради з якості: доц. Дроздов В. В. 

Секретар: Крюченкова Н. О. 

Присутні: 26 осіб. – доц. Дроздов В.В., доц. Іванова Д.Г., Крюченкова Н.О., 

Жембровська В.М., Степаненко С.В., проф. Кічук Н.В., Татаринов І.Є., 

доц. Мізюк В.В., доц. Глущук С.В., доц. Яковенко О.І., Сич Ю.І., 

доц. Рябушко С.О., доц. Драгієва Л.О., доц. Звєкова В.К., доц. Баштавенко О.А., 

доц. Сироткіна Ж.Є., доц. Олейнікова Г.О., доц. Колесников А.О., Метіль А.С., 

доц. Гончарова Н.О., доц. Метіль Т.К., доц. Мазоха І.С., Параховий С.О., 

Супрун А.М., Заболотня А.Г, Звєкова С.М. 

 

Порядок денний 

  

1. Про зміни до плану роботи Ради з якості вищої освіти.  

Доповідач: Дроздов В.В.  

2. Про зміни до складу рад з якості вищої освіти факультетів.  

Доповідач: Дроздов В.В.  

3. Про результати зовнішнього оцінювання якості вищої освіти (акредитації 

освітніх програм) у 2022/2023 н.р. та заходи щодо усунення недоліків і 

врахування рекомендацій акредитаційних експертиз.  

Доповідач: Крюченкова Н.О.  

4. Про систему забезпечення академічної доброчесності в ІДГУ.  

Доповідач: Дроздов В.В.  

5. Про оновлення видів і структури навчально-методичного забезпечення 

освітніх компонентів.  

Доповідач: Дроздов В.В.  

6. Про залучення стейкхолдерів до процедур розроблення, перегляду, реалізації 

та моніторингу освітніх програм.  

Доповідачі: декани факультетів.  

7. Про результати опитувань «Викладач очима студентів» та «Опитування 

випускника ІДГУ» у другому семестрі 2022/2023 н.р.  

Доповідач: Крюченкова Н.О.  

 

I. СЛУХАЛИ: Про зміни до плану роботи Ради з якості вищої освіти.  

УХВАЛИЛИ: Затвердити зміни до плану роботи Ради з якості вищої 

освіти на 2023/2024 н.р. 

II. СЛУХАЛИ: Про зміни до складу рад з якості вищої освіти факультетів.  



УХВАЛИЛИ: Внести зміни до складу рад з якості вищої освіти 

факультетів, долучивши органи студентського самоврядування та представників 

роботодавців. 

III. СЛУХАЛИ: Про результати зовнішнього оцінювання якості вищої 

освіти (акредитації освітніх програм) у 2022/2023 н.р. та заходи щодо усунення 

недоліків і врахування рекомендацій акредитаційних експертиз.  

  УХВАЛИЛИ:1) Гарантам освітніх програм, які проходили акредитаційну 

експертизу у 2022/2023 н.р., до початку другого семестру 2023/2024н.р. 

доповісти на радах якості вищої освіти факультетів про результати усунення 

недоліків і виконання рекомендації, наданих експертними групами та 

Галузевими експертними радами. 2) Сектору ліцензування та акредитації 

Навчально-методичного відділу не пізніше за рік після проходження 

акредитаційної експертизи проводити післяакредитаційний моніторинг ОПП. 

IV. СЛУХАЛИ: Про систему забезпечення академічної доброчесності в 

ІДГУ. 

УХВАЛИЛИ: 1) Оновити нормативне регулювання системи забезпечення 

академічної доброчесності в ІДГУ. 2) На рівні факультетів і кафедр проводити 

регулярні заходи щодо популяризації принципів академічної доброчесності 

здобувачами вищої освіти. 

V. СЛУХАЛИ: Про оновлення видів і структури навчально-методичного 

забезпечення освітніх компонентів.  

УХВАЛИЛИ: Розглянути на кафедрах і радах якості вищої освіти 

факультетів питання щодо оновлення структури навчально-методичного 

забезпечення освітніх компонентів і подати пропозиції до 23.11.2023 р. 

VI. СЛУХАЛИ: Про залучення стейкхолдерів до процедур розроблення, 

перегляду, реалізації та моніторингу освітніх програм.  

УХВАЛИЛИ: Гарантам ОП, деканам факультетів і завідувачам кафедр 

системно залучати представників стейкхолдерів до процедур розроблення, 

перегляду, реалізації та моніторингу освітніх програм, зокрема у такий спосіб: 

1) розроблення ОП: залучення студентів і роботодавців до складу 

проєктної групи ОП; рецензування ОП ключовими стейкхолдерами із 

зазначенням в рецензіях пропозицій до удосконалення цілей ОП, програмних 

результатів навчання та її структури; опитування абітурієнтів та інших 

зацікавлених сторін на етапі вступної кампанії; 

2) реалізація ОП: залучення роботодавців до участі в підсумкових 

конференціях з виробничих практик здобувачів, а також у підсумковій атестації 

у якості члена (за згодою сторін); проведення представниками роботодавців і 

професіоналами-практиками гостьових лекцій, або залучення їх до викладання 

нормативних і вибіркових дисциплін та керівництва практиками на умовах 

погодинної оплати; 

 



 


